
131.03.2017. Talsi



2

Janvāris – Marts 

 Rīkotas 2 darba grupas (2.DG - 19.01.2016.).

 Sabiedriskā apspriešana no 25.01.2016. līdz 04.02.2016.

 Sabiedriskās apspriešanas sanāksme 05.02.2016.

 Tikšanās ar CA LAD, Ziemeļkurzemes reģionālo pārvaldi, 
Ziemeļkurzemes vietējām rīcības grupām (VRG) – Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija, partnerība «Laukiem un Jūrai», Kandavas 
partnerība, Saldus rajona attīstības biedrība.

 19.02.2016. biedrības kopsapulcē apstiprina SVVA Stratēģiju. 

 SVVA Stratēģijas prezentācija Stratēģijas komitejai Rīgā 
30.03.2016.

 06.04.2016. saņemts Zemkopības Ministrijas Lēmums par SVVA 
Stratēģijas apstiprināšanu.



3

 Rīkoti 2 pieredzes apmaiņas semināri VRG 

administrēšanas darba uzlabošanai. 

 Tikšanās mērķauditorija – Kurzemes VRG 

administratīvie vadītāji, administrācija.

 Tikšanās mērķis – dalīties administratīvā darba 

pieredzē. 



4

Pieredzes apmaiņas seminārs Tukumā 25.05.2016. 

 Semināra nosaukums «Kurzemes VRG pieredzes apmaiņas un 

jaunu ideju attīstīšanas pasākums turpmākam darbam». 

 Tikšanos rīko biedrība «Partnerība laukiem un jūrai».

 Piedalās Kurzemes VRG – biedrības «Ziemeļkurzemes biznesa 

asciācija», «Talsu rajona partnerība», «Kandavas partnerība», 

«Partnerība laukiem un jūrai», «Darīsim paši», Saldus rajona 

attīstības biedrība.

 No mūsu biedrības piedalās administratīvā vadītāja Lolita 

Pļaviņa, sabiedrisko attīecību speciāliste Antra Jaunskalže un 

vecākā grāmatvede Jana Belēviča.



 Kurzemes VRG tikšanās biedrības «Partnerība laukiem un 
jūrai» teritorijā.

5

Tikšanās biedrības 

«Partnerība Laukiem un 

jūrai» birojā, Tukumā.

Tūrisma atpūtas vietas 

«Valguma pasaule» 

apmeklējums. Smārdes 

pagasts.



6

Pieredzes apmaiņas seminārs Liepājā 27.09.2016. 

 Semināra nosaukums «Kurzemes VRG pieredzes apmaiņas un 

jaunu ideju attīstīšanas pasākums darbības nodrošināšanai». 

 Tikšanos rīko biedrība «Liepājas rajona partnerība».

 Piedalās Kurzemes VRG – biedrības «Ziemeļkurzemes biznesa 

asciācija», «Talsu rajona partnerība», «Kandavas partnerība», 

«Partnerība laukiem un jūrai», «Darīsim paši», «Liepājas rajona 

partnerība», Saldus rajona attīstības biedrība.

 No mūsu biedrības piedalās administratīvā vadītāja Lolita 

Pļaviņa un sabiedrisko attiecību speciāliste Antra Jaunskalže.



 Kurzemes VRG tikšanās biedrības «Liepājas rajona 

partnerība» teritorijā.

Tikšanās biedrības «Liepājas 

rajona partnerība» birojā, 

Grobiņā.

Tūrisma atpūtas vietas 

«Jūrnieka ligzda» 

apmeklējums. Nīcas 

novads.



8

 Katru ceturksni notiek regulāras administratīvo 
vadītāju tikšanās ar Zemkopības ministriju, LAD 

centrālo dienestu, Valsts lauku tīklu un Latvijas lauku 
forumu. 

 Latvijas lauku foruma (LLF) rīkotais apmācību 
seminārs.

 Notiek 20.05.2016. Salaspilī.

 Piedalās visu 35 VRG administratīvie vadītāji.

 Semināra tēma – administratīvais darbs.



9

Biedrības «Talsu rajona partnerība» organizētie 

semināri.

 Rīkoti 4 semināri ELFLA programmas LEADER ieviešanas 

nosacījumu un veidlapu aizpildīšanas skaidrojumiem.

 Rīkoti 4 semināri EJZF programmas ieviešanas 

nosacījumu un veidlapu aizpildīšanas skaidrojumiem.

 Kopumā ELFLA seminārus apmeklējuši 113 interesenti.

 EJZF seminārus apmeklējuši 35 interesenti.

 Konsultācijas sniegtas 234 interesentiem.



10

Aktivizēšanas pasākumi.

 Apmeklēts 1 ZVRG seminārs Latvijā.

 Organizētājs SIA «LLKC» Valsts Zivsaimniecības tīkls 
sadarbībā ar biedrību «Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija», Zemkopības ministriju un LAD Centrālo 
dienestu.

 Seminārs notiek biedrības «Ziemeļkurzemes biznesa 
asociācija» teritorijā, Dundagā.

 Semināra tēma – Aktualitātes ZVRG LEADER pieejas 
īstenošanā un biedrības «Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija» pieredze ES finansējuma apguvē.

 Seminārā piedalās administratīvā vadītāja Lolita Pļaviņa un 
sabiedrisko attiecību speciāliste Antra Jaunskalže.



11

Aktivizēšanas pasākumi.

Seminārs - Aktualitātes ZVRG LEADER pieejas īstenošanā un biedrības 

«Ziemeļkurzemes biznesa asociācija» pieredze ES finansējuma apguvē.

Viens no apskates objektiem –

Līvu etnogrāfiskās istabas apmeklējums 

Lībiešu tautas namā.

Zivju produkcijas 

degustācija «Pie Andra Pitragā» 



12

Aktivizēšanas pasākumi.

 Apmeklēts 1 ZVRG pieredzes apmaiņas seminārs Igaunijā.

 Organizētājs SIA «LLKC» Valsts Zivsaimniecības 

sadarbības tīkls.

 Seminārs notiek Pērnavas apkārtnē.

 Semināra tēma – Zivsaimniecības vietējo rīcības grupu un 

Zivsaimniecības tīkla darbības pieredze Igaunjā.

 Mērķis – iepazīties ar Igaunijas ZVRG pieredzi Eiropas 

Zivsaimniecības fonda apguves un piekrastes zvejnieku 

iesaistīšanas un aktivizēšanas pasākumiem.

 Seminārā piedalās administratīvā vadītāja Lolita Pļaviņa un 

sabiedrisko attiecību speciāliste Antra Jaunskalže.



13

Aktivizēšanas pasākumi.

Pieredzes apmaiņas seminārs Igaunijā.

Brauciena dalībnieki 

gatavojas uzklausīt 

Igaunijas Zivju tīkla 

pārstāvjus. Pērnava, 

Igaunija.

Apmeklējam zivju 

produkcijas 

mājražotāja 

uzņēmumu. Lihula, 

Igaunija.

Mazā osta 

piekrastes 

zvejniekiem. Lindi, 

Igaunija.



14



 Izsludinātas 3 projektu kārtas

 1 kārta izsludināta ELFLA programmā

 2 kārtas izsludinātas EJZF programmā

15



16

Rīcība Iesniegto
projektu 
skaits

Atbalstīto 
projektu 
skaits

Rīcībai 
izsludinātais 
finansējums 
(EUR)

Pieprasītais 
publiskais 
finansējums 
(EUR)

Atbalstītais
pubiskais 
finansējums 
(EUR)

Izsludinātās 
kārtas 
finansējuma 
atlikums (EUR)



Rīcības Iesniegto
projektu 
skaits

Atbalstīto
projektu 
skaits

VRG 
noraidīto 
projektu 
skaits

LAD 
noraidīto 
projektu 
skaits

Finansējuma 
trūkuma dēļ 
noraidīto  
projektu 
skaits

Pārsūdzēto
projektu 
skaits (PĒC 
VRG 
lēmuma)

Pārsūdzē
to
projektu 
skaits 
(pēc LAD 
lēmuma)

Atsaukto 
projektu 
skaits

26 6 (1) 10 3 7 1 2 -

1 - - - - - - 1

19 7 4 2 6 - - -

16 4 4 - 8 - - -

6 3 - 3 - - - -

8 6 1 1 - - - -

6 4 2 - - - - -

17



Mērķis

ELFLA EJZF

Atbalsta 
apmērs, 

% no
kopējā

Atbalsta apmērs, 
EUR

Atbalsta 
apmērs, 

% no
kopējā

Atbalsta apmērs, 
EUR

M1 Veicināt  ilgtspējīgas uzņēmējdarbības vides 
attīstīšanu un inovāciju ieviešanu partnerības 
teritorijā.

50% 628 197,35

M2 Veicināt kvalitatīvas dzīves vides attīstību un 
attīstīt pilsoniskās sabiedrības veidošanos un 
iedzīvotāju apvienību darbību.

25% 314 098,68

M3 Veicināt publiskās infrastruktūras attīstību 
partnerības teritorijā - sabiedrībai pieejamu objektu, 
infrastruktūras  atjaunošana un labiekārtošana, 
jaunas infrastruktūras izveidošana.

25% 314 098,68

M4 Veicināt piekrastes uzņēmumu attīstību un 
inovāciju ieviešanu.

40% 561 760,56

M5 Veicināt piekrastes dabas un vides resursu 
saglabāšanu un izmantošanu.

30% 421 320,43

M6 Izveidot un attīstīt piekrastes teritoriju publisko 
infrastruktūru un nodrošināt zvejas un jūras kultūras 
mantojuma pieejamību.

30% 421 320,42

Kopā: 100% 1 256 394,70 100% 1 404 401,41



19



 Stratēģijas grozījumi (februāris – aprīlis).

 Stratēģijas grozījumu apstiprināšana (aprīlis).

 ELFLA projektu konkursa 2.kārta (Rīcības ELFLA 1 un 
ELFLA 2, projektu pieņemšana ~ maija vidus).

 ELFLA projektu konkursa 3.kārta (Rīcības ELFLA 3 UN 
ELFLA 4, projektu pieņemšana ~ jūnija vidus).

 EJZF projektu konkursa 3.kārta (Rīcība EJZF 1 ~ jūnija 
vidus).

 EJZF projektu knkursa 4. kārta (visas rīcības, skatoties 
no atlikušā finansējuma ~ oktobris).

 ELFLA projektu konkursa 4.kārta (ja atlicis finansējums 
~ septembris, oktobris).

20



 Starpteritoriālo projektu plānošana (aprīlis –
septembris).

 Starptautisko projektu plānošana (aprīlis –
septembris).

 TV sižetu gatavošana.

 Stratēģijas izvērtējums (novembris, 
decembris).

21



 Ikgadējais pasākums «Pa LEADER pēdām».

 Pieredzes braucienu organizēšana biedriem uz 
citām partnerībām (VRG).

 Tikšanos un pieredzes braucienu organizēšana 
administratīvajiem vadītājiem.

22



 Zivsaimniecības konference Farnet (21.-
23.03.2017. Jūrmalā, Latvijā. Novembrī 
plānots ES).

 Starptautiskā LEADER grupu sadarbības 
konference LINC (09.-11.05.2017., 
Luksemburgā).

23



24

Paldies par uzmanību!


